老 総 発 ０ ９ ０ ９ 第 １ 号
老 高 発 ０ ９ ０ ９ 第 １ 号
老 振 発 ０ ９ ０ ９ 第 １ 号
老 老 発 ０ ９ ０ ９ 第 １ 号
平 成 ２ ８ 年 ９ 月 ９ 日

一般社団法人全国軽費老人ホーム協議会

特定非営利活動法人全国盲老人福祉施設連絡協議会

高齢者住まい事業者団体連合会

 公益社団法人全国有料老人ホーム協会

 一般社団法人全国特定施設事業者協議会

 一般社団法人サービス付き高齢者向け住宅協会    御中

 一般社団法人高齢者住宅推進機構

公益財団法人テクノエイド協会

一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会

日本福祉用具・生活支援用具協会

一般社団法人日本福祉用具供給協会

                  厚生労働省老健局総 務 課 長
（ 公 印 省 略 ）

                                   高 齢 者 支 援 課 長
（ 公 印 省 略 ）

                                   振 興 課 長
（ 公 印 省 略 ）

                                   老 人 保 健 課 長
（ 公 印 省 略 ）

介護保険施設等における利用者の安全確保及び

非常災害時の体制整備の強化・徹底について

標記について、平成２８年台風１０号による災害発生に関し、別添のとおり、

各都道府県、指定都市及び中核市介護保険主管部（局）宛に通知を発出させて

いただきましたので、内容について御了知いただくとともに、貴会員への周知

等よろしく取り計られるよう、特段の御配慮をお願いいたします。